
Systém celoskleněných posuvných stěn 
heroal S 20 C

Neizolovaný systém posuvných dveří s bezrámovými panely a 
širokou škálou možností otevírání



heroal S 20 C Strana   4

Systém celoskleněných posuvných stěn 
k použití ve venkovním prostředí i uvnitř

Jedinečné výhody  
produktu Strana   6

Přehled vlastností Strana   8

Servisní služby Strana 10

Systém celoskleněných 
posuvných stěn

Prvotřídní materiály, technická dokonalost do detailu 
a velká mnohotvárnost možností uspořádání – tím 
se vyznačuje efektivní systémová technika od heroal. 
To jsou výhody, které přesvědčí. Již desetiletí je 
heroal s inovativními řešeními z hliníku a spojovacích 
materiálů z hliníku pro opláštění budovy spolehlivým 
partnerem pro architekty, stavitele a zpracovatele.

Plánovači oceňují různorodost možností uspořádání, 
stavitelé mohou uskutečnit svá individuální přání 
spolehlivým systémem a naši partneři profitují 
z hospodárných a efektivních systémových řešení 
heroal.

Systém celoskleněných posuvných stěn heroal S 20 C 
proměňuje zastřešení teras, balkony a místa pod 
střešními přesahy na venkovní obytné plochy 
využitelné bez ohledu na počasí a je vhodný i jako 
estetické řešení interiéru. Bezrámová křídla 
a bezbariérový práh integrovaný v podlaze dodávají 
systému na transparentnosti a umožní bezbariérový 
pohyb. Kromě toho se systém posuvných stěn 
vyznačuje jedinečnými výhodami, pokud jde 
o mimořádně efektivní, rychlou a snadnou výrobu.

Objevte rozmanitost systému celoskleněných 
posuvných stěn heroal.

Systém celoskleněných posuvných dveří heroal | 32 | Systém celoskleněných posuvných dveří heroal



heroal S 20 C
Systém celoskleněných posuvných stěn k použití ve venkovním prostředí i uvnitř

Rozměry a vlastnosti systému
 » stavební hloubky: rám 83 mm (3-kolejnicový), 106 mm 
(4-kolejnicový), 
129 mm (5-kolejnicový), křídlo 20 mm

 » pohledové šířky: rám 18 mm (dole), 45 mm (bočně, 
nahoře), křídlo 60 mm

 » min. šířka křídla: 600 mm
 » max. šířka křídla: 1 200 mm
 » max. výška křídla: 2 200 mm (8 mm ESG), 2 500 mm  
(10 mm ESG)

 » max. hmotnost křídla: 80 kg
 » tloušťka skla: 8–10 mm ESG

Varianty uspořádání a design
 » způsoby otevírání: na boku a uprostřed (shrnování)
 » možnost bezbariérového provedení prahu
 » automatické, bezpečné a komfortní zavírání křídel s tlumiči při 
zatahování

 » bezproblémové začlenění do systému zastřešení teras 
heroal OR

 » kompatibilní se všemi běžnými systémy zastřešení teras
 » vysoce kvalitní barevné provedení práškovým lakováním 
heroal hwr, designy heroal SD pro povrchy a Les Couleurs® 
Le Corbusier

Neizolovaný systém celoskleněných posuvných stěn heroal S 20 C 
nabízí účinnou ochranu proti vlivům počasí. Svá zastřešení teras 
tak můžete přeměnit na chráněné letní zahrady. Posuvný systém 
je kromě toho vhodný také k použití na střechách budov, na 
balkónech nebo v interiéru.

Systém heroal S 20 C je mimořádně flexibilní a umožňuje 
mnohostranné možnosti otevření, u kterých jsou křídla dle volby 
posunuta ke straně nebo otevřena jako shrnovací zařízení. 
Přitom mohou být 3, 4 a 5-kolejnicové prahy provedeny 
bezbariérově a vytvářejí díky křídlům bez rámů maximální 
transparentnost. O rychlou a nekomplikovanou výrobu se postarají 
upínací rámové spojky, nastavitelný pojezd a jednoduché zasklení 
pomocí klínového těsnění. Tlumiče při zatažení umožňují 
bezpečné a komfortní zavření křídel tím, že jsou křídla 
automaticky tlumena a zatažena do své koncové polohy. Kromě 
toho se unašeče křídel a vodicí kolejnice s dlouhou životností 
trvale postarají o velmi komfortní obsluhu.

heroal S 20 C, znázornění v řezu

heroal S 20 C k použití ve venkovním prostředí
Neizolovaný systém celoskleněných posuvných stěn je možné 
flexibilně používat ve venkovním prostředí. Tímto systémem 
přeměníte zastřešení terasy, balkony a místa pod střešními 
přesahy na venkovní prostory využitelné bez ohledu na počasí. 
Systém posuvných stěn je možné harmonicky začlenit do 
systému zastřešení teras heroal OR a je kompatibilní se všemi 
běžnými systémy zastřešení. Výsledkem je částečně nebo zcela 
uzavřená letní zahrada s dalším obytným prostorem v souladu 
s trendem venkovního bydlení.

heroal S 20 C k použití v interiéru
Systém celoskleněných posuvných stěn heroal S 20 C je 
optimálním řešením pro bytové prostory, ať už ve formě 
rozdělení místností, např. mezi koupelnou a ložnicí, nebo 
v podobě elegantního rozdělení místnosti satinovaným sklem 
za účelem vytvoření šatny. Systém se vyznačuje také širokými 
možnostmi využití při stavbě komerčních anebo středně velkých 
a velkých objektů. Systém heroal S 20 C je možné použít jako 
příčku do kancelářských prostor bez vysokých nároků na 
zvukovou izolaci nebo v restauračním provozu.

4 | Systém celoskleněných posuvných dveří heroal



Jedinečné výhody produktu

Zpracování Komfort a design

+  zásuvné rámové spojky pro rychlou montáž bez 
šroubovacích spojení

+  doplňková varianta tlumičů při zatahování pro 
křídla do hmotnosti 60 kg

+  minimalizace průvanu díky transparentním 
těsnicím lištám v prostoru mezi skly

+  elegantní mušlová madla z kartáčované 
jakostní oceli

+  rámové spojky a prodloužené pojezdové 
kolejnice pro širší systémy

+  perfektní pojezdové vlastnosti díky možnosti 
přesného seřízení pojezdu

+  bezbariérový přístup a účinný odvod vody díky 
spojení s drenážním systémem heroal

+  souprava příslušenství pro jednoduché 
sestavení z prefabrikovaných dílů

+  adaptér pro nůžky na těsnění pro jednoduché 
uvolnění klínových těsnění

+  díky frézovanému rámu je možné rám vyrábět 
bez obráběcího centra

Systém celoskleněných posuvných dveří heroal | 76 | Systém celoskleněných posuvných dveří heroal



Systém celoskleněných posuvných dveří heroal | 98 | Systém celoskleněných posuvných dveří heroal

Minimalizace průvanu díky transparentním těsnicím lištám
Těsnící lišty jsou vhodné jako L-těsnění k použití v prostoru mezi skly a jako vlnovcové těsnění k utěsnění ve shrnovací části. Umožňují 
efektivní omezení průvanu a přispívají tak ke znatelnému zvýšení komfortu. Díky svému minimalistickému provedení a průhlednému 
designu diskrétně zapadnou do systému. 
Díky kvalitním lepicím páskům se těsnicí lišty snadno instalují a díky své odolnosti proti UV záření jsou ideální k venkovnímu použití. 

Přehled vlastností

Optimalizované zpracování díky obrobeným rámům a adaptérům pro uvolnění klínových těsnění
Systém celoskleněných posuvných stěn heroal se vyznačuje vysokou mírou flexibility, protože si můžete zvolit mezi neobrobenými 
nebo prefabrikovanými bočními rámovými profily. Tím se usnadní plánování a minimalizuje se odpad – každý profil je totiž připraven 
pro příslušný posuvný systém. Díky vyšší míře prefabrikace je možné posuvné systémy vyrábět mimořádně jednoduše – i bez centra 
k obrábění profilů – a opatřit povrchovou úpravou také řezné hrany. Díky vyfrézovaným orientačním bodům je možné systém snadno 
upravit na požadovanou velikost a s nářadím od heroal je možné posuvné systémy vyrábět velmi jednoduše. 
Díky adaptéru pro nůžky na těsnění je zase možné rychle a bezpečně uvolnit klínová těsnění.

Bezbariérové   provedení prahu s připojeným drenážním 
systémem heroal
Celoskleněnou posuvnou stěnu je možné pomocí napojovacího 
profilu pod prahovým profilem snadno navázat na drenážní 
systém heroal DS. Tímto způsobem je možné realizovat 
bezbariérová řešení prahů podle požadavků normy DIN 18040 
1/2 s použitím integrované konstrukce prahu, která je zárukou 
účinného odvodu povrchové vody bez zpětného tečení. Vysoce 
kvalitní nerezový kryt harmonicky zapadá do designu kolejnic 
z jakostní oceli.

Jednodušší použití díky dalšímu tlumiči zavírání
Tlumiče zavírání jsou zárukou automatického a šetrného dovírání 
do koncové polohy s garancí komfortního uzavření prosklených 
křídel. V závislosti na hmotnosti křídla si můžete zvolit ze dvou 
variant – pro 0–60 kg a pro 61–80 kg. Tlumiče minimalizují sílu 
potřebnou k otevření už i u lehkých křídel s hmotností do 60 kg, 
takže s nimi může uživatel manipulovat opravdu pohodlně. 
Utlumený pohyb při zavírání je navíc zárukou bezstarostného 
uzavření dveří bez rizika přiskřípnutí prstů nebo poškození 
proskleného křídla.

Zvětšení maximální šířky systému
Horizontální profily rámu je možné snadno spojit k sobě 
s použitím prefabrikovaných podélných spojek. Tímto způsobem 
je tak možné dosáhnout větší maximální šířky posuvných 
systémů. Delší nerezové kolejnice jsou navíc zárukou ideálních 
posuvných vlastností i u posuvných systémů s šířkou prvků až 
do 7 200 mm.



Komplexní podpora. Komplexně šťastní.
Úspěch je, když jedno kolečko zapadá do druhého a tím je zaručena bezvadná souhra. Proto jsme naše služby vytvořili tak, 
abyste byli při každém aspektu Vaší práce optimálně podporováni. Od marketingu přes plánování a výrobu až k použití Vás 
bude doprovázet náš komplexní servis po celý procesní řetězec.

Komplexní servis heroal
Podpora po celý procesní řetězec

Výroba

Podpora a servis Použití

Marketing a prodej

Plánování a nabídka

360° servis u heroal

>  heroal Smart Home
>  heroal Smart Building
>  Digitální dokumentace 

zpracování

Logistika

>  Nejkratší dodací doby
>  Maximální dodržování termínů
>  Komisní dodání
>  Osobní kontakt s řidičem
>  Koncepty obalů týkající se objektů
>  Ochranná fólie na profily 
>  Vrácení obalového materiálu

>  Vyhotovení profilového spoje
>  Povrchová úprava
>  Ohýbání profilů a opracování plechu
>  Dokumentovaná kvalita/cesta kvality
>  Přířezová služba
>  Předem upravené konstrukční skupiny 

a hotové prvky
>  Stroje a nástroje
>  Servis pro opravu strojů a nástrojů
>  Výrobní poradenství
>  Integrace s oborovými řešeními, jako je 

LogiKal MES
>  Servis Datamatrix pro kontrolu kvality

>   Nástroje plánování
>  Údaje BIM/CAD
>  Databáze Athena
>  Online konfigurace a 

objednání
>  Elektronická objednávka (EDI)
>  Podpora LogiKal a školení 

PICOS
>  Poradenství pro objekty
>  Vypracování pro objekty
>  Digitální informace o výrobcích 

a osvědčení o zkouškách

>  Tištěné produkty 
>  Reklamní prostředky
>  Reference k objektům
>  Referenční shootings
>  Lead generování
>  Personální nábor
>  Modulární systém pro 

tvorbu webových stránek
>  Akce
>  Online marketing
>  Konfigurátory
>  Koncepty pro výstavu
>  Showroomy
>  Virtuální realita

>  heroal Communicator
>  heroal Academy
>  Technické poradenství (TSC)
>  Support Hotline
>  Aplikační technik

Systém celoskleněných posuvných dveří heroal | 1110 | Systém celoskleněných posuvných dveří heroal
Obrázková dokumentace:
Strana 12: Stefan Schilling | Christian Weinreich Fotografie | Fotograf Štěpán Látal



Rolety | Protisluneční ochrana | Rolovací vrata | Okna | Dveře | Posuvné dveře | Fasády | Zastřešení

heroal – Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG
Österwieher Straße 80| 33415 Verl (Germany) | Tel. +49 5246 507-0 | Fax +49 5246 507-222 | www.heroal.cz

Jako výrobce hliníkových systémových řešení pro rolety, protisluneční ochranu, rolovací vrata, okna, dveře, posuvné 
dveře, fasády a zastřešení patří heroal na mezinárodním poli ke špičkám trhu a podílí se celosvětově na výstavbě vysoce 
kvalitních budov pro obytné i komerční účely. Výrobky heroal jsou vyvíjeny a vyráběny v Německu a vyznačují se nejvyšší 
kvalitou a nejlepšími výkonovými vlastnostmi. Díky tomu přispívají inovativní systémová řešení k větší udržitelnosti, 
bezpečnosti, komfortu a architektonické volnosti stavebních projektů dneška i zítřka a přesvědčují svým jednoduchým 
a efektivním plánováním a zpracováním u odborných partnerů společnosti heroal.

simply better spaces for life

Č.
 v

ýr
ob

ku
 8

72
06

 5
0 

02
 I 

06
.2

02
4


